SEÇÃO III

CASA CIVIL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE AVALIAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 11 DE MAIO DE 2022

A CHEFE DA UNIDADE DE AVALIAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS DA CASA
CIVIL DO DISTRITO FEDERAL, em atendimento aos Artigos 119 e 121 da Lei
Complementar nº 840/2011, resolve: CONVOCAR IRENE HOLANDA DA SILVA,
ANDERSON GARCIA REIS, ADONIRON JUDSON GONCALVES SANTOS, PAULO
DE SOUSA MOURA eTATIANE FRANCISCA DE CARVALHO, no prazo
improrrogável de 20 (vinte) dias, a contar da data de publicação desta convocação, a
comparecer à Unidade de Avaliação e Gestão de Pessoas - UAGEP desta Casa Civil do
Distrito Federal, localizada no anexo do Palácio do Buriti, Praça Municipal, Zona Cívico-
Administrativa, 3º andar, Salas 306/308, Brasília/DF, no horário de 09h00 as 17h30, para
tratar de assunto de seu interesse, na Diretoria de Registros Financeiros, com a Senhora
Vanessa de Oliveira Santana. Telefone (61) 3691-4482/1651.

ANA CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SOBRADINHO

COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 01/2022
A Presidente da Comissão Setorial de Avaliação de Documentos, designada pela Ordem de
Serviço nº 36, de 15 de Setembro de 2021, publicada no Diário Oficial do Distrito Federal nº
176 de 17 de Setembro de 2021 página 72, de acordo com Listagem de Eliminação de
Documentos nº 001 da Comissão Setorial de Avaliação de Documentos – CSAD da
Administração Regional de Sobradinho, aprovada pelo Administrador Regional de Sobradinho,
após análise do Arquivo Público do Distrito Federal aprovada no Ofício ARPDF/GAB
(75403128) de 03 de dezembro de 2021, exarado nos autos do processo 00134-00001395/2021-
30, faz saber a quem possa interessar, que a partir do 30º (trigésimo) dia subsequente à data de
publicação deste Edital no Diário Oficial do Distrito Federal, se não houver oposição, a
Administração Regional de Sobradinho eliminará os processos relativos às séries listadas na
Listagem de Eliminação de Documentos nº 001, datadas do período de 1984 a 2011, medindo
11,52 metros lineares. Os processos a serem eliminados são relacionados aos códigos: 124,
assunto: Licença Precária de Funcionamento, dos anos de 1984 a 2010, e o código 140, assunto:
Licença Eventual de Funcionamento, dos anos de 1984 a 2011, exceto os anos 1986, 1990 e
1992. Os interessados, no prazo supracitados, poderão requerer às suas expensas,
desentranhamento dos documentos ou cópias das folhas/peças dos processos e/ou documentos,
mediante petição, desde que tenha respectiva qualificação e demonstração de legitimidade do
pedido, dirigida à Comissão Setorial de Avaliação de Documentos – CSAD da Administração
Regional de Sobradinho. A Listagem de Eliminação de Documentos nº 001 da CSAD da
Administração Regional de Sobradinho contendo a relação dos documentos a serem eliminados
estarão disponíveis no endereço eletrônico: http://www.sobradinho.df.gov.br, para consultas por
30 dias após a data da publicação.

FABIANA GRAZIELLE ANDRADE FERREIRA

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SANTA MARIA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2022
Contratante: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SANTA MARIA – RA-SANT - CNPJ
nº 16.597.211/0001-93, Contratada: CML BRAGA CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS
EIRELI.- CNPJ nº 18.695.016/0001-21. Objeto: execução de obra de construção de
Parques Infantis, referentes ao Lote 01 (DVO, QR 100, EQ 202/ 302), Lote 02 (QR 203,
QR 403, EQ 304/ 307), Lote 03 (QR 207, EQ 209/ 309, EQ 210/310), Lote 04 (QR 211,
QR 116, EQ 416/ 516), Lote 05 (QR 118, EQ 218/ 318, EQ 417/517-418/518) e Lote 06
(QR 121, QRI 01 SANTOS DUMONT). Programa de Trabalho: 15451620619500002 -
Construção de Praças públicas e Parques - Santa Maria e 15.451.6206.1950.20229-
Emenda Parlamentar, III. Natureza da Despesa: 449051. Fonte de Recurso: 301000000.
Número das Notas de Empenho: 2022NE00113, emitida no valor de R$ 389.235,01
(trezentos e oitenta e nove mil duzentos e trinta e cinco reais e um centavo), para o Lote
01; 2022NE00114, emitida no valor de R$ 382.720,03 (trezentos e oitenta e dois mil
setecentos e vinte reais e três centavos), para o Lote 02; 2022NE00115, emitida no valor de
R$ 409.117,46 (quatrocentos e nove mil cento e dezessete reais e quarenta e seis centavos),
para o Lote 03; 2022NE00116, emitida no valor de R$ 416.222,91 (quatrocentos e
dezesseis mil duzentos e vinte e dois reais e noventa e um centavos), para o Lote 04;
022NE00117, emitida no valor de R$ 416.222,91 (quatrocentos e dezesseis mil duzentos e
vinte e dois reais e noventa e um centavos), para o Lote 05; 022NE00118, emitida no valor
de R$ 277.481,94 (duzentos e setenta e sete mil quatrocentos e oitenta e

um reais e noventa e quatro centavos), para o Lote 06. Vigência: 90 (noventa) dias, a contar
de sua assinatura. Assinam em 02 de maio de 2022, pela Contratante: MARILEIDE
ROMÃO, na qualidade de Administradora Regional, e pela Contratada: CASSIUS MARLO
L. BRAGA.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO FERCAL

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: 00367-00000077/2022-53. Interessado: Administração Regional da Fercal.
RATIFICO, nos termos do artigo 24 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, para que
adquira a eficácia necessária, a dispensa de licitação, conforme inciso VIII, da mencionada
Lei, referente a aquisição de mobiliário para a Administração Regional da Fercal, conforme
especificações contidas no processo e conforme especifica a Nota de Empenho
2022NE00068, no valor de R$ 28.900,00 (vinte e oito mil e novecentos reais) em favor da
empresa HANDESIGN COMÉRCIO MOBILIÁRIO CORPORATIVO LTDA, CNPJ:
42.269.976/0001-04. Publique-se e encaminhe-se à GEOFIN/RA-XXXI, para os fins
pertinentes. Em 11 de maio de 2022. FERNANDO GUSTAVO LIMA DA SILVA,
Administrador Regional da Fercal.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: 00367-00000147/2022-73. Interessado: Administração Regional da Fercal.
RATIFICO, nos termos do artigo 24 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, para que
adquira a eficácia necessária, a dispensa de licitação, conforme inciso VIII, da
mencionada Lei, referente a execução do serviço referente a manutenção corretiva e
preventiva em aparelhos de ar condicionado da Administração Regional da Fercal,
conforme especificações contidas no processo e conforme especifica a Nota de
Empenho 2022NE00067, no valor de R$ 3.830,02 (três mil oitocentos e trinta reais e
dois centavos) em favor da empresa Prime Serviços LTDA, CNPJ: 44.601.158/0001-
92. Publique-se e encaminhe-se à GEOFIN/RA-XXXI, para os fins pertinentes. Em 11
de maio de 2022. FERNANDO GUSTAVO LIMA DA SILVA, Administrador
Regional da Fercal.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 13/2017

Processo: 00410-00012804/2017-95. A SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA
DO DISTRITO FEDERAL (SEEC/DF), na qualidade de CONTRATANTE e a LINK
CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI, na qualidade de
CONTRATADA. DO OBJETO: prorrogar o prazo de vigência do contrato por 12
meses, a partir 11/05/2022 a 10/05/2023, nos termos do art. 57, § 4º, da Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1993, conforme justificativas apresentadas pela área demandante, se
impondo rescisão do contrato tão logo seja concluído o procedimento licitatório
autuado sob o processo 00040-00025364/2021-96. DO VALOR: o valor do contrato é
de R$ 16.073.398,91 (dezesseis milhões, setenta e três mil trezentos e noventa e oito
reais e noventa e um centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade
Orçamentária: 19.101; II - Programa de Trabalho: 04.122.8203.2984.0001; III -
Natureza da Despesa: 3.3.90.39; IV - Fonte de Recurso: 100. O empenho é de R$
10.715.599,27 (dez milhões, setecentos e quinze mil quinhentos e noventa e nove reais
e vinte e sete centavos), conforme Nota de Empenho nº 2022NE03802, emitida em
09/05/2022, sob o evento nº 400092, na modalidade Estimativo. DO PRAZO DE
VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo entra em vigência a partir de 11/05/2022 a
10/05/2023, nos termos do art. 57, § 4º, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
conforme justificativas apresentadas pela área demandante, ou até a efetiva contratação
da empresa vencedora do processo licitatório em curso. DA ASSINATURA:
10/05/2022. DOS SIGNATÁRIOS: Pela SEEC: ANDERSON FABRÍCIO DE
ALCÂNTARA, Subsecretário de Compras Governamentais e pela CONTRATADA:
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA, na qualidade de Titular da Empresa.

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 26/2022
Processo: 00040-00016224/2022-16 – A SECRETARIA DE ESTADO ECONOMIA DO
DISTRITO FEDERAL (SEEC/DF) e a empresa NOBRE DISTRIBUIDORA DE GAS
LTDA, doravante denominada EMPRESA PARCEIRA. DO OBJETO: Adesão da
EMPRESA PARCEIRA, ao PROGRAMA CARTÃO GÁS, instituído pela Lei nº 6.938, de
10 de agosto de 2021 e regulamentado pelo Decreto nº 42.376/2021, em caráter
emergencial, destinado a assegurar às famílias com renda per capita de até meio salário
mínimo o acesso ao gás liquefeito de petróleo (GLP 13 kg) para uso doméstico, como
medida de enfrentamento das consequências sociais e econômicas decorrentes da pandemia
da Covid-19 e seus efeitos. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Termo de Adesão
vigerá pelo prazo de 18 (dezoito) meses, nos termos da Lei nº 6.938, de 10 de agosto de
2021. DA ASSINATURA: 10/05/2022. DOS SIGNATÁRIOS: Pela SEEC: ANDERSON
FABRÍCIO DE ALCÂNTARA, na qualidade de Subsecretário de Compras
Governamentais e pela EMPRESA PARCEIRA: RENATA NOBRE CAIXETA, na
qualidade de Titular da Empresa.

PÁGINA 41 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 88, QUINTA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br